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اما   و   اگرهای  یک بسته حمایتی 
واکنش ها به رونمایی از طرح حمایت از کسب و کارهای اقتصاد دیجیتال کشور؛ ازامتیازهای ویژه  دولت برای حمایت از کوچ 

اجباری کسب و کارها به پلتفرم های داخلی تا واکنش منفی فعالان بخش خصوصی
ــت طرحی  مصطفی عبدالهی- دیــروز دول
را رونمایی کرد که نامش را »حمایت از کسب 
و کارهای اقتصاد دیجیتال کشور« گذاشته 
است؛ طرحی که طبق اعلام وزارت ارتباطات، 
پس از جلسات متعدد این وزارتخانه با دیگر 
مجموعه‎ها از جمله وزارت اقتصاد، صمت، 
ارشــاد، سازمان برنامه و بودجه، صداوسیما و 
بانک مرکزی تدوین شده و قــرار است حامی 
 کسب و کارهایی باشد که به دلیل مسدودبودن
 دسترسی به برخی پلتفرم‎ها، به ویژه اینستاگرام، 
به پلتفرم‎های بومی مهاجرت کرده و فعالیت 

اقتصادی‎شان را در آن‎جا دنبال ‎می‎کنند.

جزئیات طرح چیست؟      ▪
نگاهی به اظهارات عیسی زارع پور وزیر ارتباطات 
و احسان خاندوزی وزیر اقتصاد در نشست دیروز، 
که خبرگزاری‎های رسمی منتشر کرده‎اند، ابعاد 
و جزئیات این بسته را مشخص می‎کند. طبق این 
خبرها، بسته پیشنهاد شده، یک آیین‎نامه 14 
ماده‎ای است که 30 نوع امکان و حمایت قانونی 

را شامل می‎شود.

خدمات متنوع پرداخت      ▪
- فراهم شدن امکان راه اندازی »حساب امانی« 

در سکوهای مشمول
ــدن امــکــان »خــریــد اعــتــبــاری« از  - فــراهــم ش

سکوهای مشمول
- فراهم شدن امکان »پرداخت مستقیم« در 

سکوهای مشمول
-فراهم شدن امکان راه اندازی »کیف پول« در 

سکوهای مشمول
-فراهم کردن »درگاه پرداخت« برای سکوهای 
مشمول توسط بانک مرکزی جمهوری اسلامی 

ایران
-در صورت راه انــدازی »رمزریال«، سکوهای 

مشمول می‎توانند از این امکان استفاده کنند.

حمایت های تبلیغاتی      ▪
در  تبلیغات  هــزیــنــه  حــداکــثــری  تخفیف   -

دستگاه‎های دولتی
- دستگاه‎های دولتی مکلف‎اند زمینه تبلیغ و 

معرفی سکوهای مشمول را فراهم کنند.
- ممنوعیت تبلیغ سکوهای مشابه خارجی 
در برنامه‎های ســازمــان صــدا و سیما و سایر 

دستگاه‎های دولتی
- تخفیف حداکثری تبلیغات در صدا و سیما برای 

سکوهای مشمول
- برنامه سازی برای معرفی کسب و کارهای 
مشمول در صدا و سیما برای جذب دنبال کننده
- ارائـــه بسته هــای تبلیغاتی رایــگــان توسط 
سکوهای مشمول برای جذب »دنبال کننده« 

برای کسب و کارهای مشمول
- اختصاص بسته ویژه تبلیغات پیامکی به کسب 

و کارهای مشمول
خدمات پستی: ارائه تخفیف در خدمات پستی 

در سکوهای مشمول

تامین منابع برای ارتقای پلتفرم‎های داخلی       ▪
- ارائه تسهیلات از صندوق نوآوری و شکوفایی 
به سکوهای مشمول برای توسعه زیرساخت‎های 

خود
تامین  ــرای  بـ ــات  ــاط ــب ارت وزارت  حمایت   -

زیرساخت‎های اولیه سکوهای مشمول

حمایت‎های مالیاتی      ▪
کــارهــای  و  بـــرای کسب  - تخفیف مالیاتی 

مشمولی که دارای پرونده مالیاتی هستند.
- قبول هزینه‎های راه اندازی و توسعه کسب و 
کار و سکوهای مشمول به عنوان »هزینه قابل 

قبول مالیاتی«

تسهیلات بانکی      ▪
- پرداخت تسهیلات به کسب و کارهایی که از 
سکوهای خارجی به سکوهای مشمول مهاجرت 

می‎کنند.
ــراد بـــرای  ــ ــول »حـــســـاب کـــاربـــری« افـ ــب - ق
اعتبارسنجی مالی آنان در بانک‎ها براساس 
دستورالعملی که بانک مرکزی تهیه خواهد کرد.
ــاز هــســتــنــد کـــه بـــر اســـاس  ــج ــا م ــک‎ه ــان - ب
دستورالعملی که بانک مرکزی تهیه خواهد 
کرد، حساب کاربری افراد با دنبال کننده بالا را 

به عنوان وثیقه قبول کنند.

اعتباربخشی به کسب و کارها و کاربران      ▪
- اعطای نشان ویــژه کسب و کار ) تیک ویژه 
کسب و کار( در سکو به کسب و کارهای احراز 

هویت شده
- امکان اخذ نشان »اعتبار تایید شده ) تیک 

آبی(« برای عموم کاربران
تسهیل مجوز بــرای کسب و کــار: کسب و 

کارهای خانگی و ثبت محور، نیازی به اخذ مجوز 
ندارند و ثبت نام آن‎ها در پلتفرم به منزله ثبت در 

درگاه ملی مجوزهاست.
حــفــظ حــریــم خــصــوصــی کــســب و کــارهــا 
و کــاربــران: داده‎هـــای کــاربــران در سکوهای 
مشمول، جزو اسرار تجاری بوده و با متخلفان 

برخورد قانونی خواهد شد.
ارائه خدمات دولتی در سکوهای مشمول: 
طی یک برنامه زمان‎بندی شــده و به مــرور، 
خدمات دولتی از طریق سکوهای مشمول به 

مردم ارائه خواهد شد.
تسهیل استقرار سکوهای مشمول در 30 
پــارک علم و فناوری: سکوهای مشمول از 
مزایای قانونی حضور در پارک‎های علم و فناوری 

برخوردار خواهند شد.

نماینده بخش خصوصی: اثرگذار نخواهد       ▪
بود

این طرح اگرچه به نظر می‎رسد درمجموع 
ساختار خوبی برای تشویق کسب و کارها به 
استفاده از پلتفرم‎های داخلی دارد، اما هم 
در کلیات و هم در جزئیات با نقدهایی مواجه 
است. برای بررسی کلیات آن و دریافت نظر 
نمایندگان بخش خصوصی، ابتدا با یکی از 
چهره‎های شاخص فعال در بخش خصوصی 
که سابقه‎ای طولانی در عرصه اقتصاد و کسب 

و کارهای دانش بنیان دارد، گفت‎وگو کردم که 
صحبتمان یک نتیجه تلخ داشت. او که ترجیح 
داد نامش در این گزارش ذکر نشود، دلیل این 
ــاره طرح  کار و همچنین نظر کلی‎اش را درب
حمایتی رونمایی شده، این طور مطرح کرد: 
»وقتی صحبت‎های بخش خصوصی هیچ اثر 
ــدارد، با خودم  و نقشی در تصمیم‎گیری‎ها ن
عهد کرده‎ام که دیگر مصاحبه نکنم«. وقتی با 
اصرار از او خواستم برای انعکاس صدای بخش 
خصوصی هم شده، نظرش را بدون ذکر نام 
داشته باشم، این پاسخ را داد: »کل فرایندی که 
به نام حمایت از کسب و کارها برای فعالیت در 
پلتفرم‎های داخلی تعریف کرده‎اند، ...  است و 

اثرگذار نخواهد بود«.

واکنش کاربران به برخی مواد طرح      ▪
ــاره  ــم دیـــروز نکاتی را دربـ امــا کــاربــران ه
برخی از جزئیات ایــن طــرح مطرح کردند. 
از آن جمله واکنشی به امکان »ارائــه اکانت 
کسب و کارها به عنوان وثیقه بانکی« بود که 
کــاربــری دربـــاره‎اش نوشت: شما میری در 
روبیکا اکانت می‌سازی بعد خود اکانت رو 
می‌ذاری وثیقه و از بانک وام می‌گیری، اما اگر 
نتونستی قسط‌هات رو بدی، بانک اکانتت 
رو ازت می‌گیره و »نقد«ش می‌کنه«. البته 
برخی کارشناسان هم این ماده را، به رسمیت 
شناخته شدن اعتبار کسب و کارهای دیجیتال 
به عنوان دارایی نامشهود و قابلیت استفاده 
از آن به عنوان ضمانت بانکی قلمداد کردند. 
ماده جنجالی دیگر درباره جذب دنبال‎کننده 
است که طبق گزارش دیجیاتو، وزیر ارتباطات 
هم دیروز در این باره گفت: »ما مکلف کردیم تا 
برای آن‎ها فالوئر بگیرند، با پین کردن و تبلیغ 
کردن و... که این روزها شاهد بودیم با چند 
دقیقه پین کردن برخی کسب و کارها در یک 
پلتفرم بومی، هزاران فالوئر و خریدار واقعی 
به آن اضافه شده چرا که میلیون‌ها کاربر در 
این بسترها فعال هستند.« این ماده حمایتی، 
گمانه استفاده پلتفرم‎ها، از کاربران غیرواقعی 
یا به اصطلاح ادهای اجباری و کاربران فیک 

را تقویت کرد.

چهارشنبه ۱۱ آبان ۱۴۰۱
۷ ربیع الثانی  ۱۴۴۴.شماره ۲۱۰۷۰

»رضــا الفت نسب« دبیر اتحادیه کسب و کارهای مجازی است؛ 
اتحادیه‎ای که ارتباط مستقیم با بسته حمایتی مصوب کارگروه 
اقتصاد دیجیتال دارد. گفت‎و‎گویم با او را از این سوال آغاز می‎کنم که 
شما به عنوان نماینده کسب و کارهای مجازی چه نقش و نظری در 
تدوین این بسته داشته‎اید؟ پاسخ او به سوال اولم، کمی ناامیدکننده 
است چراکه می گوید: اتحادیه کسب و کارهای مجازی تقریبا نیمه 
تعطیل شده و به همین دلیل فقط دورادور و از طریق برخی گروه‎های 

مشورتی چیزهایی درباره طرحی که مصوب شده، شنیده‎ایم«.
او نظراتش درباره این طرح را هم با ما در میان گذاشت:

- در حالت کلی قطعا حمایت از کسب و کارها، چه از نوع مجازی و چه 
حقیقی، خوب است؛ اما متاسفانه این کارها در کشور ما زمانی انجام 

می‎شود که دچار بحران شده‎ایم و زمان را از دست داده‎ایم.
- نکته دیگر این‎که، طبق تجربه، از این نوع مصوبات برای حمایت از 
دانش‌بنیان‎ها فراوان داشته‎ایم اما هیچ وقت اجرایی نشده، پس به این 

مصوبه هم نمی شود امید داشت.
- اگر این تصور وجود دارد که با ارائه این حمایت‎ها، می‎شود کسب و 
کارها را از اینستاگرام به پلتفرم‎های داخلی منتقل کرد، این یک تصور 

دور از واقعیت است. شاید با حمایت‎هایی 
که اعلام شده، بخشی از ضرر و زیان‎های 
گذشته‎شان جبران شود اما کسب و کارهای 
مجازی به دنبال بستری هستند که در آن 

تجمع مخاطب و نیز خدمات گوناگون تفریحی، سرگرمی و آموزشی 
برای استمرار حضور آن‎ها وجود داشته باشد اما پلتفرم‎های داخلی این 

ویژگی را ندارند.
- یک عامل مهم برای حضور مخاطب، جلب اعتماد است؛ اما وقتی 
همچنان بسیاری از مردم معتقدند که پلتفرم‎های بومی ما متعلق 
به فلان سازمان یا فلان مجموعه است، این اعتماد به سادگی ایجاد 

نمی‎شود.
- راهکار درست این است که به محض این‎که شرایط امنیتی اجازه داد، 
پلتفرم‎های خارجی دوباره قابل استفاده شود و در کنارش با این بسته 
حمایتی، به پلتفرم‎های داخلی اجازه رشد و جذب واقعی مخاطب 
بدهیم. قطعا پلتفرم‎های ما به دلیل داخلی بودن می‎توانند مزیت ها و 
قابلیت های متعددی در خدمات‎دهی به مردم داشته باشند و فرصت 
خواهند داشت در یک رقابت متوازن، اعتماد کاربران را هم جلب کنند.

دبیر اتحادیه کسب و کارهای مجازی در گفت و گو با خراسان مطرح کرد: 
   

مهاجرت کسب و کارها به پلتفرم های داخلی در صورت وجود رقابت و اعتماد

رسانه های جهان 

کیه  تر لی: تو نا آ
در 9 ماهه امسال 
میلادی با میزبانی 
میلیون   40 از 
و  ــزار  ــ هـ  246 و 
گردشگر   899
درمجموع 35 میلیارد و 28 میلیون و 
540 هزار دلار درآمد کسب کرد. آمار 
گردشگری ترکیه طی 9 مــاه امسال 
در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 
97.96 درصد افزایش یافته و به 34 
میلیون و 810 هزار و 273 نفر رسیده 
و با ورود 5 میلیون و 436 هزار و 626 
شهروند ترکیه مقیم خارج از کشور در 
مجموع 40 میلیون و 246 هزار و 899 
گردشگر به ترکیه سفر کرده‎اند و درآمد 
35 میلیارد و 28 میلیون و 540 هزار 
دلاری برای این کشور به ارمغان آوردند. 
در 9 مــاه گذشته، شمار گردشگران 
آلمانی با 99.6 درصد افزایش نسبت 
به مدت مشابه سال قبل به 4 میلیون و 
527 هزار و 853 نفر رسید. در این بازه 
3 میلیون و 864 هزار و 898 شهروند 
روسیه برای مقاصد گردشگری به ترکیه 
ــار گردشگری بــرای  سفر کــردنــد و آم
انگلستان با افزایش چشمگیر 2 میلیون 
و 817 هزار و 271 نفر اعلام شد. در این 
میان گردشگران بلغارستانی و ایرانی 
جایگاه چهارم و پنجم سفر به ترکیه را از 

آن خود کردند.

ــیــک: ــن ــوت  اســپ
خــــــبــــــرهــــــای 
مــنــتــشــرشــده در 
ــازی  ــج فـــضـــای م
حاکی از این است 
ــه هــمــزمــان با  کـ
خرید توئیتر توسط ایلان ماسک، جک 
دورسی، یکی از موسسان و مدیرعامل 
ــام کــرد بــه دنبال  ســابــق توئیتر اعـ
اپلیکیشن  ــرای  ب بتا  تست‌کنندگان 
»بلو  بلاک‌چین  بر  مبتنی  اجتماعی 
 )Bluesky Social( »اسکای سوشال
است و به این ترتیب رقیب جدیدی برای 
توئیتر و شرکتی شود که تلاش می‌کند 
مالک عناصر بنیادین شبکه اجتماعی 
یا اطلاعات افــرادی که از آن استفاده 

می‌کنند، باشد.

پلیس راهور تهران بزرگ مطرح کرد:  

خسارت ۵ میلیاردی به اقتصاد 
کشور در اثر هر تصادف

رئیس مرکز اطــاع رسانی پلیس راهــور تهران 
بــزرگ گفت: هر فــردی که در اثر تصادف فوت 
می‎کند 5 میلیارد تومان به اقتصاد ایران خسارت 
ــوت شده  ــرد ف ــات ف ــود؛ گــاهــی اوقـ ــی‎ش وارد م
سرپرست خانواده بوده و کل مسیر زندگی اعضای 
خانواده و بچه‎ای که دیگر درس نمی‎خواند و باید 
کار کند، تغییر اساسی پیدا می‎کند. سرهنگ علی 
اصغر شریفی به برنا گفت: وقوع برخی آسیب‎های 
اجتماعی ناشی از فوت اعضای خانواده در اثر 
تصادف قابل اندازه‎گیری نیست؛ برخی افراد در 
اثر تصادف دچار قطع عضو می‎شوند و باید یک 
عمر با آن شرایط زندگی کنند؛ برخی افراد در اثر 
تصادف قطع نخاع و نابینا می‎شوند که هزینه‎های 
زیادی به خانواده‎شان تحمیل می‎شود. سرهنگ 
شریفی گفت: سالیانه 17 هزار نفر در اثر تصادف 
فوت می‎کنند که اگر تعداد آن‎ها را تقسیم بر 365 
روز سال کنیم، روزی 52 نفر می‎شود؛ اگر دیه 
روزانه 52 نفر را بر اساس نرخ دیه امسال که حدود 
400 میلیون تومان است حساب کنیم عدد بسیار 

بزرگی می‎شود. 

بهزیستی: کارکردن کودکان 
زیر۶ سال جرم است

سرپرست دفتر امــور آسیب‌دیدگان اجتماعی 
سازمان بهزیستی کشور گفت: با توجه به این‎که 
بر اساس قانون، کارکردن کودکان  تا 6 ساله جرم 
است، هموطنان در صورت مشاهده کودکان 
صفر تا ۶ ساله در حــال تکدی‌گری، کــار، کار 
خیابانی و... با مراکز اورژانس اجتماعی ۱۲۳ 
ــس بر اساس  تماس بگیرند تا همکاران اورژان
وظیفه مراجعه و کودک را از شرایط مخاطره‎آمیز 
دور کنند. محمدرضا حیدرهایی دیروز به ایسنا 
گفت: سرانه نگهداری و توانمندسازی هر کودک 
کار و خیابانی در مراکز بهزیستی سالانه ۱۵ 
میلیون تومان است و هم‏اکنون ۵۰۰ کودک 
بدسرپرست و بی‌سرپرست کار و خیابانی در ۲۰ 
مرکز نگهداری از کودکان بهزیستی در سراسر 

کشور نگهداری می‌شوند. 

 توزیع ۵۰ تن آنتی‌بیوتیک
 در داروخانه‌ها  

سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
از آغاز توزیع ۵۰ تن آنتی‌بیوتیک واردشده به کشور در 
داروخانه‌های منتخب خبر داد.به گزارش همشهری 
آنلاین، پدرام پاک‌آیین  اظهار کرد: محموله ۵۰ تن 
آنتی‌بیوتیک واردشده به کشور توسط سازمان غذا 
و دارو نمونه‌برداری و شناسه‌گذاری شده است.وی 
ادامه داد: توزیع آنتی‌بیوتیک‌ها از دیروز سه‌شنبه 
در داروخانه‌های منتخب تهران و کرج به دلیل 
نزدیکی مسافت آغاز شده است و در سایر استان‌ها 
نیز عرضه می‌شود.پاک‌آیین اظهار کرد: به مردم 
اطمینان می‌دهیم در حــوزه تامین آنتی‌بیوتیک 
و داروهــای فصلی مدنظر بازار به اشباع می‌رسد. 
همچنین تولید داخلی این داروها در کشور دو برابر 
خواهد شد و با توجه به این‎که حمایت از تولید داخلی 
سیاست اصلی و کلان وزارت بهداشت، درمــان و 
آمــوزش پزشکی است، در صورت نیاز واردات نیز 
انجام می‌شود.هر سال در اواخر پاییز شاهد شیوع 
آنفلوآنزا در کشور بودیم اما چون امسال این بیماری 
زودتــر شیوع یافت، یک‎باره مردم نیاز بیشتری به 
مصرف آنتی بیوتیک پیدا کردند. در حالی که از نظر 
پزشکان متخصص این بیماری ویروسی با مصرف 
آنتی بیوتیک درمان نمی‌شود و استراحت کامل و 
مصرف مایعات در روند بهبود بیمار موثر است.وی 
با بیان این‎که کمبود ۲۰۰  قلم دارو در کشور شایعه 
است، افــزود: کمبودهای دارویــی بیشتر در بخش 
آنتی‌بیوتیک‌هاست که واردات در این زمینه انجام شد 
و تولید داخلی نیز افزایش یافت و البته تعدادی اقلام 
دارویی نیز کم داریم که با همکاری تولیدکنندگان 

به‌زودی رفع می‌شود.

پرداخت افزایش مستمری 
مددجویان کمیته امداد از‌ آبان

مابه‌التفاوت  گــفــت:  ــداد  ــ ام کمیته    رئــیــس 
 افزایش  جدید مستمری‎ها به حساب مددجویان

 این کمیته  واریز خواهد شد.  
سید مرتضی بختیاری دیروز اظهار کرد: بر اساس 
لایحه‌ای که دولت به مجلس ارسال کرد و مجلس 
نیز آن را به تصویب رساند، مستمری مددجویان از 
ابتدای مهرماه افزایش خواهد یافت.  وی درباره 
میزان افزایش مستمری مددجویان کمیته امداد 
گفت: بر اساس مصوبه مجلس این مستمری 30 

درصد افزایش خواهد یافت.


